Severinus Bonar de Balieze C(astellanus) B(ieczensis) manu pro-
pria subseripsit,

(Archiwum Ziemskie w Krakowie, Inscr. Castr. Crac. 66 s. 864 —5).

2. Krakdw, 30. IX. 1558.

Joannes Bonar de Balicze, in Camieniecz et Ogrodzienicez liber baro,
castellanus Biecensis, magnus procurator generalis terrae Cracoviensis
ac Scepusiensis, Rabstinensis efe. ecapitancus notum facio..., quia consti-
tuti personaliter coram me famati domini Valentinus el Stanislaus frat-
res germani, Tilii olim famati Marci Szarfenberg civis et bibliopolae
Cracoviensis, tenutarii molendini papiracei in bonis el haereditate Bali-
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ciensi consislentis... recognoverunt..., praesertim vero Valentinus natu
senior recognovil, quia omnia bona sua immobilia, quaecunque ex divi-
sione in partem ipsius post mortem olim patris illorum in et extra civi-
tatem Cracoviensem sita ad eum spectant et pertinent... ipsi famato Sta-
nislao fratri germano dedit..., excepto tamen domo aciali in platea s. An-
nae, quae nondum in divisionem pervenit. Itidem vero supranominatus
Stanislaus recognovit, quia omnia bona immobilia, quaccunque pro parte
illius, defuncto patre illorum, itidem ex divisione iure naturali in mo-
lendino papiraceo supradicto in haereditate Baliciensi consistenti ve-
nerunt, eidem famato Valentino fratri germano simpliciter... dedit... Ad
quam commutationem... Joannes Bonar supranominatus consentio, ean-
demque approbo, confirmo..., iuribus lamen meis et successorum meorum
desuper habitis salvis permanentibus... Datum Cracoviae, postridie festi
sancti Michaelis archangeli anno Domini millesimo quingentesimo quin-
quagesimo octavo,
Idem qui supra manu propria subscripsit.
(Archiwum Ziemskie w Krakowie, Teutonic. 12 s. 605).

3. Krakow, 24, VIL 1560,

Joannes Bonar de Balicze, in Camieniecz liber baro, eastellanus Bie-
censis, magnus procurator generalis Cracoviensis ac Scepusiensis Rabsti-
nensisque ete. capitaneus, significamus... quia nos commodis bonorum
nostrorum hereditariorum  Balicensium  prospicientes eaque in dies
auctiora et cumulatiora reddere volentes, permisimus el consensimus
famato Valentino Scharfenbergero, molendini nostri papirei in fundo
Balicensi siti tenulario et eius successoribus legitimis..., ut possit silvam
dictam Stara Zapusta in eodem fundo nostro Balicensi supra piscinam
Skalny Sthaw nuncupatam, versus Olszenicza iacentem, sumptu suo et
impensis propriis pro reparandis agris (!) extirpare ita late et longe quem
admodum ipsa silva se in suis melis et limitibus extendit., Quem quidem
agrum sic ut praemissum est, per ipsum extirpandum cum omnibus
aedificiis per praedictum Valentinum Scharfenberger et eius successo-
res in eo extruendis omnibusque et singulis utilitatibus ex illo provenien-
tibus eodem iure et tamdiu pacifice... habebit..., prout privilegium super
molendinum praedictum a spectabili et magnifico olim domino Severino
Bonar et praedecessore nostro desideratissimo concessum latius in se
continet et obloquitur. Ad quem agrum liberum habebit iter equitandi
cum curru per pralum et aggerem ex ipso molendino usque ad silvam seun
agrum praedictum, Cuius quidem agri liberam habebit facultatem et
eius posteri habebunt cum consensu nostro suecessorumague nostrorum
dandi, donandi, vendendi... et in quoslibel... usus... convertendi., Eximi-
mus praeterea ipsum Valentinum Scharfenberger et eius successores ab
omnibus oneribus... per emethones et hortulanos praestari solitis, ita
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videlicet, quod ex praedicto agro nulla servitia seu obsequia quaecunque
sibi noxia aul gravia esse intellexerit, nobis el successoribus nostris
praestare tenebitur et tenebuntur, excepto co, quod singulis annis ex
eodem agro duas marcas.. census annui et tres regas (!) papiri boni in
eodem molendino nostro Balicensi faecti nobis et successoribus nostris
dare et solvere debebit et tenebitur, successoresque illius debebunt et
tenebuntur. In cuius rei fidem et evidentius testimonium sigillum no-
strum praesentibus subappendi iussimus et manu propria subscripsimus.
Datum Cracoviae, die vigesima quarta mensis iulii, anno Domini mille-
simo quingentlesimo sexagesimo. Praesentibus generosis et nobilibus
Thoma Postekalski viceprocuratore castri Cracoviensis, Alberto Borzi-
kowski notario castrensi  Cracoviensi, Stanislao Bielicinski, Nicolao
Niesulowski, Jacobo Kozlowski, Alberto Paproczki et aliis quam pluri-
mis testibus fide dignis circa praemissa existentibus.
Idem qui supra manu propria subscripsit.
(Archiwum Ziemskie w Krakowie. Teutonic. 12 s. 603—604).

4, Krakow, 13. V. 1562,

Joannes Bonar de Balicze, liber baro in Camieniecz et Ogrodzieniecz,
caslellanus Biecensis, magnus procurator generalis Cracoviensis, Sce-
pusiensis, Rabstinensis ete. capitaneus, significamus..., quia coram nobis
constitutus personaliter famatus Joannes Scharfenberg, filius olim fa-
mati Marei Scharfenberg civis et tipographi Cracoviensis..., fassus est...,
quia de omni iure quodcunque sibi competebat in et super molendino
papiraceo nostro Baliciensi, famato Valentino Scharfenberg fratri suo
germano, in totum condenscendit ac idipsum ius suum... in ipsum Va-
Ientinum successoresque eius perpetue transfudit, recognoscens et con-
fitens sibi et successoribus suis in praemissis satisfactum esse. In cuius
rei firmiorem fidem.., sigillum nostrum appendi iussimus et manu nostra
propria subscripsimus. Actum et datum Cracoviae, feria quarla ante
festum Pentecosten anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo
secundo.

Jo(annes) Bonar de Balicze Cast(ellanus) Biecen(sis) manu propria
subseripsit.

(Archiwum Ziemskie w Krakowie, Teutonic. 12 s. 604 —605).

5. Krakow, 6. I1. 1565.

Tudicium dominorum commissariorum sex civitatum pro festo Puri-
ficalionis Mariae anno Domini 1565.

Inter dominum Nicolaum Szarfemberk et Stanislaum Jedwath.
Nos consules sex civitatum Cracoviae, Sandecz, Casimiriae, Bochnae,
Wieliczka et Ikusz iudicii supremi regalis Theutonici Maideburgensis
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commissarii deputati et privilegiali recognoscimus publice...., quia nos....
hane, quae sequitur, tulimus sententiam,

Cum causa inter famatos Stanislaum Jedwat pro suo ipsius interesse
ac tanquam naturalem tutorem liberorum suorum ex honesta olim Eliza-
betha, filia olim Marei Scharfembergk bibliopolae civis Cracoviensis,
ipsius vero legitima uxore susceptorum actorem ab una et Nicolaum
Scharfembergk, unum ex hacredibus praedicti Marei bibliopolae, scabi-
num cives Cracovienses conventum parte ab altera ratione divisionis
bonorum, per decessum praedicti Marci derelictorum, inter liberos et
haeredes eiusdem Marei iam antea facta, oborta esset ac coram iudicio
scabinali Cracoviensi inferiori prius mota, ab eo deinde.. ad iudicium
scabinale castri Cracoviensis superius per appellationem  esset delata,
A quo non multo post pars conventa tribunal nostrum commissariale
sex civitatum appellavit. In termino itaque hodierno ex appellatione
proveniente... cum inteliexissemus ex eiusdem causae rotulo coram nobis
producto, actorem coram illo primae instantiae iudicio proposuisse con-
tra convenlum in eiusmodi divisione bonorum coniugem olim suam,
praedictam Elizebetam esse circumventam, ideirco quod cessisset illi
sors in duobus molendinis in fundo Balicze existentibus non liberis, ac
in aliena potestate alienoque iure existentibus, in cuius sortis libero
tranquilloque usu praedictam suam uxorem propter servitutem illorum
bonorum neque unguam fuisse, neque hactenus liberos suos ex eadem
Elizabetha susceptos esse posse recensebat dominum  enim illorum
bonorum proprietarium, in quorum fundo eiusmodi molendina consistunt,
magnificum scilicet olim dominum Joannem Boner de Balicze castellanum
Biecensem, dum essel superstes, a possessione el usufructu eiusdem sortis,
quae uxori illius cessit, illam prohibuisse. Addens insuper eiusmodi
bonorum divisionem factam esse non sine suspicione cupiditatis ac in
damnum uxoris suae et liberorum, postulans ab eodem iudicio, ut idem
Nicolaus iure mediante compellatur ad instaurandam denuo ac ex inte-
gro praedictorum bonorum inter omnes haeredes divisionem. Offerens
etiam se inramentum corporale velle praestare, quod neque praedicta
sua uxor, neque ipse hactenus unquam fuerit in illius sortis exdivisae
usufruciu et possesione. Ex adverso famatus Nicolaus Szarffembergk
conventus, in sua responsione contra actoris propositionem instituta, per
suum procuratorem affirmabat divisionem illam bonorum, de quibus
contentio est, iam ab annis quatuordecim factam, actis consularibus Cra-
coviensibus contentam, iuste, aequaliter bonoque ordine inter praedictos
haeredes transactam esse, pracdicans suspicionem aliquam cupiditatis in
ea ipsa bonorum divisione nullo modo praetendi posse. Ideo quod iuxta
contenta decreti Maiestatis Sacrae Regiae schedulae ab omnibus bonorum
participus sint prius revisae, perlectae ac demum occlusae per sorti-
tionemque a singulis bonorum parteipibus coram officio consulari Cra-
coviensi per ordinem palam acceptae, in quibus sic occlusis praesentique
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officio consulari Cracoviensi perceplis, suspicio ulla cupiditatis neuti-
quam esse potuit,

Addens insuper omnes haeredes divisioni eiusmodi bonorum iuxta
eiusdem decreti Maiestatis Sacrae Regiae praescriptum interfuisse. Ad
candemque praedictam Elizabetham per maritum suum Stanislaum Jed-
wath consensisse certamque summam pecuniariam, quae ad illam sorlem
bonorum immobilium per alios participes est ei adiecla, percepisse de
eaque illos quorum intererat quietasse, per quam summarum pecunia-
riarum perceptionem ac de eis quietationem satis superque eam divisio-
nem approbasse ac ratificasse. Ad haec ipsam Elizabetham, dum esset
superstes, una cum ipsius marito in possesione eltusmodi sortis fuisse ac
nunc demum etiam ipsum esse. Imo vero subsequutam esse talem ho-
norum divisionem et venditionem sortis quartae in iisdem molendinis
papiraceo et farinaceo per Joannem Scharfembergk fratri suo Valentino
facta. Quae quidem venditio nunquam successisset, nisi prius venditor et
emptor fuisset in mutuo et tranquillo praedictorum molendinorum usu
et possessione, postremo neque ulli ecohaeredum eiusmodi bonorum divi-
sionem, excepto solo actore, insuficientem ac perperam factam videri,
petens ab codem iudicio se ab impetitione actoris, uti non satis deliberate
instituta, se absolvi, vel quid sit iuris... Nos itaque.... cassata... sentenlia
iudicii scabinalis superioris castri Cracoviensis, eam, quae a iudicio
scabinali inferiori Cracoviensi est lata,.. confirmamus hac nostra sen-
tentia mediante atque partem vietam, nempe famatum Stanisiaum Jedwat
in litis expensis coram quibuscumque iudiciis hactenus in ea ipsa causa
factis, condemnamus... In cuius rei fidem et testimonium praesentibus
sigillum nostrum est subappensum. Actum et datum in arce Cracoviensi,
feria tertia post Purificationis Mariae anno 1565.

(Archiwum Ziemskie w Krakowie, Teutonic. 58 s. 113—-119).

6. Krakow, 29, VIII. 1592,

Aetum coram officio honoratorum dominorum advocati et scabino-
rum Cracoviensium sabbato post festum sancti Bartholomaei proximo
anno Domini 1592,

Coram codem officio constitutus personaliter nobilis  Valenlinus
Schaffemberger.... fassus est se oficinam suam papiraceam alias pa-
piernia in fundo villae Balicze consistentem abscessisse.. magnifico
domino Joanni Firlej de Dambrowicza, thesaurario regni.. omne et uni-
versum ius suum in prenominatum magnificum... transferendo.

(Archiwum Miejskie w Krakowie ,rkps 25 s. 305-6G).
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7. Krakow, 11, I1. 1651,

Actum in castro Cracoviensi sabbatho ante festam sancti Valentini
martyris proximo anno Domini millesimo sexcentesimo quinquagesimo
primo.